Fué, dicho en pocas pe.labras, una ocasión favorable para afir
mar la posición de la. Iglesia en una cuestión entonces candente y 
en un país en donde convenía sentar principios muy ola.ros para 
evitar males ulteriores que ya se sufrían en otras partes y en for
ma amena.za.dora. para. los altos fines de la Iglesia.. 

APÉNDICE 
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Letrá.n, 24 abril 1241 

Gregorio IX al arzobispo de Tat't'agona para que se cumpla el voto hecho 
antes de la conquista de Mallorca de dotar a la iglesia de dicha isla. 

Gregorius episcopus Servus Servorum Dei Venera.bili Fra.tri Archie
piscopo Ta.rra.conensi, sa.lutem et Apost.olica.m benedictionem. Pervenit 
ad a.udientia.m nostra.m, quod cum olim cha.rissimus in Christ.o filius nos
ter Illustris Rex Aragonum, a.e Venera.biles F111.tres nostri Episcopi et 
dilecti Filii Barones Regni e iusdem ad ~upa.ndas Ma.iorica.rum insula.s 
vellent prooedere, se vot.o una.nimiter astriDxerunt, prout in instrument.o 
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inde coilfecto plenius dicitur contineri, quod si Deus ipsis terram illam 
traderet, iidem in primis ecclesia, quae ad honorem Dei construeretur ibi
dem, dominicaturas, et dotem congruam asignarent, de quibus viri eccle
siastici illuam servituri Domino possent commode sustentari. Verum cum 
ibi sit contructa Catedralis ecclesia, et eidem de Venerabili Fratre Nos
tro Episcopo Maioricense provisum, cui, ut officii suscepti curam lauda
biliter possit exequi opportet de asignatione bonorum huiusmodi subveniri, 
Fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus Venerabi
lem Fratrem nostrum Episcopum Barchinonensem, et dilectos filios Ta
rraconensis et Celonensis ecclesiarum Praepositos, ac nobilem virum co
mitem Nunonem, et alios clericos, et laicos Maioricensis, Barchinonensis, 
et Gerundensis Civitatum et Diocesum, eiusdem terrae participes, ac 
possessores, ad dictas dominicaturas, et dotem prout se ad id sponte voto, 
ac fide media astrinxerunt, eidem ecclesiae assignandas aucthoritate nos
tra monitione praemissa, sublato cuiuslibet appellationis impedimento, 
compellas. Contradictores, si qui fuerint vel rebelles, per censuram eccle
siasticam appellatione postposita compescendo. Datum Laterani VIII (ca
lendas maij Pontificatus nostri anno quarto decimo) = Locus sigil + il. 

A.C.M. •Cuadernos y Papeles sueltos•. Sala III Caja 7 n.º 1.-7. 

2 

Lyon, 15 diciembre 1245 

Inocencio IV al abad del monasterio de Za Real para que gestiona1·a Za 
unión en lo espiritual de Ibiza a Mallorca.